15. Illud quoque prætermittendum non est, quod dictum est in Genesi : *Descendit Jacob in Ægyptum cum filiis suis, omnes animæ septuaginta quinque (Gen. xlvi, 27)*. Item propheta : *Omnes animæ meæ sunt, sicut anima patris, ita anima filii, mea est; et anima quæ peccat, ipsa sola morietur. Et is qui iram acerbam manducavit, ipsius obstupescent dentes (Ezech. xviii, 4 et 20)*. Item alius propheta : *Lauda, anima mea, Dominum (Psal. cxlv, 1)*, et omnia ossa mea laudem dicent tibi (Psal. xxxiv, 10). Item a parte corporis : *Non permanebit, inquit, Spiritus meus cum hominibus istis, quoniam sunt caro (Gen. vi, 3)*. Item alius : *Cars mea exsultavit in spe (Psal. xv, 9)*; et alibi : *Videbit omnis caro salutare Dei (Luc. iii, 6)*. Numquid eis sine animis ista contingent? Aut quia superius animæ tantum nominatæ sunt, corporis societate, vel in bonis, vel in malis meritis separatæ sunt? Quis hoc demeritissimus dixerit? Non utique, sed naturaliter, quando utrumque sibi connexum et cohærens est, non in dualitate, sed in unitate enuntiat, et significatur natura, id est, hominis, seu humana natura.

16. Nemo igitur sanus mente, cum homo vivus, vel adversa sustinet, vel optatis exsultat, dicat, non ex utraque constitutum, vel dolore affligi, vel lætitiâ exsultare, cum animam nullus dubitet, in sua natura et propria substantia dolore non affligi; quod etiam Scriptura divina nos super hoc evidentiùs docet, dicens : *Nolite timere eos qui occidunt corpus, animæ autem quid faciant non habent (Matth. x, 28)*.

17. Quid opus est testimonia plura congerere? Aut qui finis erit in his exquirendis? Aut cui est, vel fuit, vel erit aliquando possibile perscrutari omnia, et omnia commemorare, quibus probetur non novella hæc, sed vetera, partim Pauli Samosatæni, partim Ebionis, partim Marcelli Galatæ, et Photini esse cum impietate locutum? Unum tamen pro innumerabilibus evangelicis sibi audiat trabalem locum [*Gerb. audiat clama- re; Baluz. delet locum*] : *Nemo ascendit in cælum nisi qui descendit de cælo Filius hominis, qui est in cælo (Joan. iii, 13)*. Et certe adhuc crucifigendus Christus ista dicebat, qui descendit de cælo, inquit, et qui est in cælo filius hominis. Ita ergo Verbum

Deus-homo et homo-Deus Verbum, et sicut in gloria A Christus ex utero, qui substantialiter Filius Dei unum et maiestate Dei unum, ita et his quæ ima sunt cum Patre et Spiritu sancto : Deus unus in Trinitate, secundum hominem unum. Et unus Dominus Jesus semper in sæcula.

OBSERVATIONES AD SYMBOLUM ET EJUS REFUTATIONEM.